(14) Diversa es la inscripción de la ley 3 C XII 55 y del Nov Theod XIV Cuyacio dice (ed. Fabrot) que en lugar de Probo se lee en otros Basso Pero Imp Valentín A, inscriben Hal Russ, é Imp Theodos A, Cont 62

(15) qui, y después consulunt, el ms. Hfn

(16) De la ley 23, § 1. de este título se colige que esta constitución es de Anastasio, y esto fué causa de que Cuyacio y los que le siguen pusieran esta inscripción: Αὐτοκράτωρ Αναστάσιος

(17) proclaimaverint, Hal y Cuyacio; reclamaverint, el ms. Hfn

(18) an ipsi coloni dominium suae terrae possident, omite las el ms. Hfn, y en realidad parecen glosa intercalada para interpretar las palabras nec ne

relinquitur, longi temporis praeescriptione vel redditum frequentissima consequentia (1) colonorum (2) impetus (3) excludente), talem esse super reddituum vel publicarum functionum praestatione formam censemus (4), ut, si tales coloni, quales supradiximus (5), idoneum fideiussori em totius summae, quae ab his dependit, praestiterint, quod omnes editus sine ulla procastinatione, si melior causa dominorum iudicetur, eis restituent, et talis fideiussor per triennium accipiatur, eoque impleto iterum renovetur (6), coloni in medio nullo modo super redditibus a dominis inquietentur

§ 1 — Si autem hoc coloni minime facere voluerint vel potuerint, tunc iidem reditus per officium iudicis anni exigantur per solita tempora, in quae etiam dominis dependebant, et deponantur in aede sacra (7), id est (8) in cimeliarcho (9), civitatis, sub qua possessio sita est, vel, si localis ecclesia ad susceptionem pecuniarum idonea non sit, in metropolitana ecclesia remaneant cum omnibus cautela, et post plenissimam definitionem vel dominis dentur vel colonis restituantur.

§ 2 — Sin autem reditus non in auro, sed in speciebus inferuntur (10), vel in totum vel ex parte (11), iterum (12) per officium iudicis fructus vendantur, et pretia eorum secundum praedictum modum deponantur.

§ 3 — Haec de redditibus definientes, ad publicas transeamus functiones. Et si quidem coloni more solito eas dependant (13), ipsi maneat in pristina consuetudine, nullo praeiudicio dominis generalando, qui et (14) quiescentibus colonis et non contradicentibus ad publicum tributarias functiones minime inferebant. Sin autem modis erat, dominos totam summam accipere, et ex ea parte quidem in publicas vertere functiones, partem autem in suos editus (15) habere, tunc, si quidem fideiussor a colonis detur, eundem fideiussori em dominis sine praeiudicio litis tantam summam inferre, quantam tributa publica faciunt, ut a dominis publicis rationibus persolvatur; nullo ex hoc colonis praeiudicio generalando. Super redditibus enim domini fideiussore (16) fiant contenti.